
Администрация Павловского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      19.01.2026                                            № 50

О внесении изменений в муниципальную программу                                      
«Улучшение условий и охраны труда в организациях Павловского 

муниципального округа Нижегородской области»
          

В соответствии с постановлением администрации Павловского 
муниципального округа Нижегородской области от 18.03.2021 г. № 249 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Павловского муниципального округа» администрация 
Павловского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Улучшение условий и 
охраны труда в организациях Павловского муниципального округа 
Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации 
Павловского муниципального района от 07.10.2020г. № 1442 согласно 
приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы - начальника управления по экономическому развитию 
администрации Павловского муниципального округа И.В. Кондакову.

     Глава местного самоуправления                                                        А.О. Кириллов



Приложение №1
к постановлению администрации 

Павловского муниципального округа 
                                                                                                                               от 19.01.2026 № 50

1.В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в 
организациях Павловского муниципального округа Нижегородской области»:

  
1.1. Пункт «Сроки и этапы реализации программы» изложить в следующей редакции: «

Сроки и этапы 
реализации 
программы

Муниципальная программа реализуется в течение 2021 - 
2028 годов в один этап

                                                                                                                                                  ».   
1.2. Пункт «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей 

редакции: «

Объемы и источники 
финансирования 
программы

Объем финансовых средств, необходимых для реализации 
Программы в 2021-2028 годах составит за счет средств местного 
бюджета 1021,8 тыс. рублей. 

Источники финансирования
Годы Федераль

ный 
бюджет

Област 
ной 

бюджет

Местный
бюджет

Прочие 
источ
ники

ВСЕГО 
по 

програм
ме

2021 - - 109,6 - 109,6
2022 - - 142,2 - 142,2
2023 - - 162,6 - 162,6
2024 - - 240,1 - 240,1
2025 - - 179,8 - 179,8
2026 - - 62,5 - 62,5
2027 - - 62,5 - 62,5
2028 - - 62,5 - 62,5

ВСЕГО - - 1021,8 - 1021,8

                                                                                                                                                ».                                                                                                                
1.3. Пункт «Индикаторы достижения цели» изложить в следующей редакции: «

Индикаторы достижения 
цели 

-численность пострадавших в результате несчастных 
случаев на производстве с утратой трудоспособности на 1 
рабочий день и более - 2 человека;

- количество руководителей и специалистов муниципальных 
учреждений, прошедших специальное обучение по охране 
труда за 2021-2028 гг.- 904 человека.

                                                                                                                                                ».                                                                                                                
2. В разделе 2 «Текстовая часть Программы»:

2.1. Пункт 2.3. «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:
           «Муниципальная  Программа реализуется в течение  2021 - 2028 годов и осуществляется 
в один этап.»

2.2. Пункт 2.4. «Перечень мероприятий программы» изложить в следующей редакции: «



Таблица 1. Перечень мероприятий муниципальной программы   

Объем финансирования, тыс. руб.№ Наименование мероприятия Сроки 
реализ
ации

Ответственный 
исполнитель

Годы
Всего феде-

ральный 
бюджет

областной 
бюджет

местный 
бюджет

прочие 
источн

ики
<*>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11
Задача 1 Программы: Совершенствование нормативно-правового и информационного обеспечения в сфере охраны труда на территории 
Павловского муниципального округа 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0, 0,0 0,0

1.1. Правовое обеспечение охраны 
труда, 
совершенствование системы 
муниципального управления 
охраной труда

2021 – 
2028 
годы

Администрация 
Павловского МО 
(Управление по 
экономическому 
развитию) 

2028 год 0,0 0,0 0,0, 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.1.  Подготовка проектов нормативно-
правовых актов Павловского 
муниципального округа  в сфере 
охраны труда в связи с 
изменениями в федеральном и 
областном законодательстве

2021 – 
2028 
годы

Администрация 
Павловского МО 
(Управление по 
экономическому 
развитию) 

2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.2. Предоставление в 
межведомственную комиссию  по 
охране труда необходимой 
информации и материалов для 
анализа состояния условий труда и 
охраны труда в Павловском 
муниципальном округе    

2021 – 
2028 
годы

Администрация 
Павловского МО 
(Управление по 
экономическому 
развитию) 

2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.3.

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мониторинг  состояния  условий и 
охраны труда в организациях 
округа

2021 – 
2028 
годы

Администрация 
Павловского МО 
(Управление по 
экономическому 
развитию) 

2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.4. Организация обеспечения           
подведомственных муниципальных 
организаций Администрации 
Павловского муниципального 
округа нормативными правовыми 
актами по охране труда            

2021 – 
2028 
годы

Администрация 
Павловского МО 
(Управление по 
экономическому 
развитию) 

2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по задаче 1 Программы: Совершенствование нормативно-
правового и информационного обеспечения в сфере охраны труда на 
территории Павловского муниципального округа 

2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Задача 2 Программы: Совершенствование единой скоординированной системы обучения и проверки знаний по охране труда

Всего 697,0 0,0 0,0 697,0 0,0
2021 год 109,6 0,0 0,0 109,6 0,0
2022 год 127,5 0,0 0,0 127,5 0,0

2.1. Обучение по охране труда и 
проверка знаний требований 
охраны труда руководителей, 
специалистов, работников рабочих 

2021 – 
2028 
годы

Администрация 
Павловского МО,
ФУ администрации 
Павловского округа, 2023 год 70,2 0,0 0,0 70,2 0,0



2024 год 119,8 0,0 0,0 119,8 0,0
2025 год 89,9 0,0 0,0 89,9 0,0
2026 год 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0
2027 год 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0
2028 год 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0

профессий муниципальных 
учреждений Павловского 
муниципального округа 

Павловское АТУ
Ворсменское АТУ,
Тумботинское АТУ, 
Горбатовское АТУ,
Абабковское АТУ,
Варежское АТУ,
Грудцинское АТУ,
Калининское АТУ,
Коровинское АТУ,
Таремское АТУ,
УКСТиМП, 
Уравление 
образования 
Павловского округа,
УКС, КУМИ и ЗР,
Совет депутатов,
МКУ АХУ, 
Контрольно-счетная 
комиссия, МКУ 
Градинформ

Всего 697,0 0,0 0,0 697,0 0,0
2021 год 109,6 0,0 0,0 109,6 0,0
2022 год 127,5 0,0 0,0 127,5 0,0
2023 год 70,2 0,0 0,0 70,2 0,0
2024 год 119,8 0,0 0,0 119,8 0,0
2025 год 89,9 0,0 0,0 89,9 0,0
2026 год 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0
2027 год 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0

2.1.1. Организация обучения работников   
структурных подразделений 
Администрации муниципального 
округа по охране труда и проверка 
знаний требований охраны труда 

2021 – 
2028 
годы

Администрация 
Павловского МО,
ФУ администрации 
Павловского 
муниципального 
округа,
Павловское АТУ
Ворсменское АТУ,
Тумботинское АТУ, 2028 год 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0



Горбатовское АТУ,
Абабковское АТУ,
Варежское АТУ,
Грудцинское АТУ,
Калининское АТУ,
Коровинское АТУ,
Таремское АТУ,
УКСТиМП, 
Управление 
образования 
Павловского округа,
УКС, КУМИ и ЗР,
Совет депутатов,
МКУ АХУ, 
Контрольно-счетная 
комиссия, МКУ 
Градинформ

Всего 697,0 0,0 0,0 697,0 0,0
2021 год 109,6 0,0 0,0 109,6 0,0
2022 год 127,5 0,0 0,0 127,5 0,0
2023 год 70,2 0,0 0,0 70,2 0,0
2024 год 119,8 0,0 0,0 119,8 0,0
2025 год 89,9 0,0 0,0 89,9 0,0
2026 год 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0
2027 год 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0

Итого по задаче 2 Программы: Совершенствование единой 
скоординированной системы обучения и проверки знаний по охране 
труда

2028 год 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0
Задача 3 Программы: Улучшение условий труда и здоровья работников работодателями Павловского муниципального округа

Всего 324,8 0,0 0,0 324,8 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 14,7 0,0 0,0 14,7 0,0
2023 год 92,4 0,0 0,0 92,4 0,0
2024 год 120,3 0,0 0,0 120,3 0,0
2025 год 89,9 0,0 0,0 89,9 0,0
2026 год 2,5 0,0 0,0 2,5 0,0

3.1. Улучшение условий труда и 
здоровья работников в  
муниципальных организациях  
Павловского муниципального 
округа

2021 – 
2028 
годы

Администрация 
Павловского МО 
(Управление по 
экономическому 
развитию) 

2027 год 2,5 0,0 0,0 2,5 0,0



2028 год 2,5 0,0 0,0 2,5 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.1 Рассмотрение вопросов состояния 
условий и охраны труда и мерам по 
их улучшению на предприятиях 
Павловского муниципального 
округа на заседаниях 
межведомственной комиссии по 
охране труда

2021 – 
2028 
годы

Администрация 
Павловского МО 
(Управление по 
экономическому 
развитию)

2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 324,8 0,0 0,0 324,8 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 14,7 0,0 0,0 14,7 0,0
2023 год 92,4 0,0 0,0 92,4 0,0
2024 год 120,3 0,0 0,0 120,3 0,0
2025 год 89,9 0,0 0,0 89,9 0,0
2026 год 2,5 0,0 0,0 2,5 0,0
2027 год 2,5 0,0 0,0 2,5 0,0
2028 год 2,5 0,0 0,0 2,5 0,0

3.1.2 Проведение  специальной оценки 
условий труда на рабочих местах, 
оценка профессиональных рисков, 
реализация прочих превентивных 
мер, направленных на улучшение 
условий труда работников в 
структурных подразделениях 
Администрации Павловского 
муниципального округа

2021 – 
2028 
годы

Администрация 
Павловского МО, 
ФУ администрации 
Павловского округа,
Павловское АТУ,
Ворсменское АТУ,
Тумботинское АТУ, 
Горбатовское АТУ,
Абабковское АТУ,
Варежское АТУ,
Грудцинское АТУ,
Калининское АТУ,
Коровинское АТУ,
Таремское АТУ, 
Управление 
образования 
Павловского округа, 
УКС, КУМИ и ЗР,
Совет депутатов,
МКУ АХУ, 
Контрольно-счетная 
комиссия, МКУ 
Градинформ

Всего 324,8 0,0 0,0 324,8 0,0Итого по задаче 3 Программы: Улучшение условий труда и здоровья 
работников в организациях работодателями Павловского 2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2022 год 14,7 0,0 0,0 14,7 0,0
2023 год 92,4 0,0 0,0 92,4 0,0
2024 год 120,3 0,0 0,0 120,3 0,0
2025 год 89,9 0,0 0,0 89,9 0,0
2026 год 2,5 0,0 0,0 2,5 0,0
2027 год 2,5 0,0 0,0 2,5 0,0

муниципального округа

2028 год 2,5 0,0 0,0 2,5 0,0
Задача 4 Программы: Повышение заинтересованности и ответственности работодателей за состояние условий и охраны труда

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1 Содействие развитию социального 
партнерства в сфере охраны труда

2021 – 
2028 
годы

Администрация 
Павловского МО 
(Управление по 
экономическому 
развитию)

2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1.1. Информационное обеспечение 
работодателей и работников 
организаций Павловского 
муниципального округа в сфере 
охраны труда через средства 
массовой информации: освещение 
проблем безопасности  и  гигиены 
труда, социальной защиты 
работников и здорового образа 
жизни при трудовой деятельности.

2021 – 
2028 
годы

Администрация 
Павловского МО 
(Управление по 
экономическому 
развитию)

2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по задаче 4 Программы: Повышение заинтересованности и 
ответственности работодателей за состояние условий и охраны труда

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2028 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 1021,8 0,0 0,0 1021,8 0,0
2021 год 109,6 0,0 0,0 109,6 0,0
2022 год 142,2 0,0 0,0 142,2 0,0
2023 год 162,6 0,0 0,0 162,6 0,0
2024 год 240,1 0,0 0,0 240,1 0,0
2025 год 179,8 0,0 0,0 179,8 0,0
2026 год 62,5 0,0 0,0 62,5 0,0
2027 год 62,5 0,0 0,0 62,5 0,0

Итого по программе

2028 год 62,5 0,0 0,0 62,5 0,0
                                                                                                                                                                                                                                                    ». 

                     



2.3. Таблицу 2 Сведения об индикаторах пункта 2.5 «Индикаторы достижения цели 
реализации Программы» изложить в следующей редакции: « 

Таблица 2. Сведения об индикаторах 

*- в 2019 году в организациях округа несчастных случаев не зарегистрировано
  **- обучение по охране труда руководителей и специалистов проводится 1 раз в 3 года
  

2.4. Пункт 2.6. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции: 
«Финансирование мероприятий программы обеспечивается за счет средств местного бюджета. 
Общий объем финансирования составляет 1021,8 тыс. рублей.» 

Значение индикатораN 
п/
п

Наименование 
индикатора/непоср

едственного 
результата

Ед. 
измер
ения 

индик
атора

2019 
год

отчет

2020
год

отчет

2021 
год
отче

т

2022 
год 

отчет

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027 
год

2028
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Численность 

пострадавших в 
результате 
несчастных 
случаев на 
производстве с 
утратой 
трудоспособности 
на 1 рабочий день 
и более

чел. 0* 6 5 3 4 2 0 2 2 2

2. Количество 
руководителей и 
специалистов 
муниципальных 
учреждений 
прошедших 
специальное 
обучение по 
охране труда

чел. 9 9 58 84 149 120** 133 120 120 120



Таблица 3.  Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Расходы, тыс.руб. 

Статус
Подпрограмма 
муниципальной 

программы

Наименование 
главных 

распорядителей 
средств, годы 
реализации 
программы

Всего Федеральны
й бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет 

Прочие 
источники

1 2 3 4 5 6 7 8
2021 год 109,6 0,0 0,0 109,6 0,0
В т. ч.:

Администрация 
Павловского МО 46,7 0,0 0,0 46,7 0,0

ФУ администрации 
Павловского округа 8,5 0,0 0,0 8,5 0,0
Павловское АТУ 1,7 0,0 0,0 1,7 0,0
Ворсменское АТУ 1,7 0,0 0,0 1,7 0,0
Тумботинское АТУ 1,7 0,0 0,0 1,7 0,0
Горбатовское АТУ 1,7 0,0 0,0 1,7 0,0
Абабковское АТУ 1,7 0,0 0,0 1,7 0,0
Варежское АТУ 1,7 0,0 0,0 1,7 0,0
Грудцинское АТУ 1,7 0,0 0,0 1,7 0,0
Калининское АТУ 1,7 0,0 0,0 1,7 0,0
Коровинское АТУ 1,7 0,0 0,0 1,7 0,0
Таремское АТУ 1,7 0,0 0,0 1,7 0,0
УКСТиМП 6,8 0,0 0,0 6,8 0,0
Управление 
образования 
Павловского округа

8,5
0,0 0,0

8,5
0,0

УКС 8,5 0,0 0,0 8,5 0,0

Муниципальна
я программа                   
« Улучшение 

условий и 
охраны труда в 
организациях 
Павловского 

муниципальног
о округа    

Нижегородской 
области" 

КУМИ и ЗР 8,5 0,0 0,0 8,5 0,0



Совет депутатов 3,4 0,0 0,0 3,4 0,0
МКУ АХУ 1,7 0,0 0,0 1,7 0,0

2022 год 142,2 0,0 0,0 142,2 0,0
В т. ч.:

Администрация 
Павловского МО 31,2 0,0 0,0 31,2 0,0

ФУ администрации 
Павловского округа 6,5 0,0 0,0 6,5 0,0

Павловское АТУ 7,0 0,0 0,0 7,0 0,0
Ворсменское АТУ 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0
Тумботинское АТУ 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0
Горбатовское АТУ 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0
Абабковское АТУ 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0
Варежское АТУ 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0
Грудцинское АТУ 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0
Калининское АТУ 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0
Коровинское АТУ 6,0 0,0 0,0 6,0 0,0
Таремское АТУ 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0
УКСТиМП 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0
Управление 
образования 
Павловского округа

4,0 0,0 0,0 4,0 0,0

УКС 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0
КУМИ и ЗР 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0
Совет депутатов 5,5 0,0 0,0 5,5 0,0
Контрольно-счетная 
комиссия 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0

МКУ АХУ 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0
МКУ Градинформ 6,0 0,0 0,0 6,0 0,0

2023 год 162,6 0,0 0,0 162,6 0,0
В т. ч.:



Администрация 
Павловского МО 34,4 0,0 0,0 34,4 0,0

ФУ администрации 
Павловского 
муниципального 
округа

7,4 0,0 0,0 7,4 0,0

Павловское АТУ 9,8 0,0 0,0 9,8 0,0
Ворсменское АТУ 6,0 0,0 0,0 6,0 0,0
Тумботинское АТУ 6,0 0,0 0,0 6,0 0,0
Горбатовское АТУ 6,0 0,0 0,0 6,0 0,0
Абабковское АТУ 6,0 0,0 0,0 6,0 0,0
Варежское АТУ 6,0 0,0 0,0 6,0 0,0
Грудцинское АТУ 6,0 0,0 0,0 6,0 0,0
Калининское АТУ 6,0 0,0 0,0 6,0 0,0
Коровинское АТУ 6,0 0,0 0,0 6,0 0,0
Таремское АТУ 2,3 0,0 0,0 2,3 0,0
УКСТиМП 5,6 0,0 0,0 5,6 0,0
Управление 
образования 
Павловского округа

4,5 0,0 0,0 4,5 0,0

УКС 2,3 0,0 0,0 2,3 0,0
КУМИ и ЗР 3,3 0,0 0,0 3,3 0,0
Совет депутатов 5,5 0,0 0,0 5,5 0,0
Контрольно-счетная 
комиссия 1,9 0,0 0,0 1,9 0,0

МКУ АХУ 34,6 0,0 0,0 34,6 0,0
МКУ Градинформ 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0

2024 год 240,1 0,0 0,0 240,1 0,0
В т. ч.:

Администрация 
Павловского МО 19,5 0,0 0,0 19,5 0,0



Павловское АТУ 9,0 0,0 0,0 9,0 0,0
Ворсменское АТУ 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0
Тумботинское АТУ 6,0 0,0 0,0 6,0 0,0
Горбатовское АТУ 9,0 0,0 0,0 9,0 0,0
Абабковское АТУ 13,5 0,0 0,0 13,5 0,0
Варежское АТУ 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0
Грудцинское АТУ 1,5 0,0 0,0 1,5 0,0
Калининское АТУ 9,0 0,0 0,0 9,0 0,0
Коровинское АТУ 3,5 0,0 0,0 3,5 0,0
Таремское АТУ 1,5 0,0 0,0 1,5 0,0
УКСТиМП 2,8 0,0 0,0 2,8 0,0
КУМИ и ЗР  3,0 0,0 0,0 3,0 0,0
Совет депутатов 5,5 0,0 0,0 5,5 0,0
Контрольно-счетная 
комиссия 0,5 0,0 0,0 0,5 0,0

МКУ АХУ 136,8 0,0 0,0 136,8 0,0
2025 год 179,8 0,0 0,0 179,8 0,0
В т. ч.:

Администрация 
Павловского МО 17,7 0,0 0,0 17,7 0,0

ФУ администрации 
Павловского 
муниципального 
округа

5,1 0,0 0,0 5,1

Павловское АТУ 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0
Ворсменское АТУ 0,5 0,0 0,0 0,5 0,0
Горбатовское АТУ 4,5 0,0 0,0 4,5 0,0
Абабковское АТУ 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0
Варежское АТУ 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0
Грудцинское АТУ 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0
Калининское АТУ 1,5 0,0 0,0 1,5 0,0



Коровинское АТУ 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0
Таремское АТУ 1,5 0,0 0,0 1,5 0,0
УКСТиМП 10,1 0,0 0,0 10,1 0,0
Управление 
образования 
Павловского округа

4,0 0,0 0,0 4,0 0,0

УКС 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0
КУМИ и ЗР 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0
Совет депутатов 3,0 0,0 0,0 3,0 0,0
Контрольно-счетная 
комиссия 0,5 0,0 0,0 0,5 0,0

МКУ Градинформ 1,5 0,0 0,0 1,5 0,0
МКУ АХУ 109,9 0,0 0,0 109,9 0,0

2026 год 62,5 0,0 0,0 62,5 0,0
В т. ч.:

Администрация 
Павловского МО 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0

ФУ администрации 
Павловского 
муниципального 
округа

4,2 0,0 0,0 4,2 0,0

Павловское АТУ 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0
Ворсменское АТУ 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0
Тумботинское АТУ 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0
Горбатовское АТУ 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0
Абабковское АТУ 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0
Варежское АТУ 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0
Грудцинское АТУ 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0
Калининское АТУ 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0
Коровинское АТУ 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0
Таремское АТУ 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0



УКСТиМП 7,9 0,0 0,0 7,9 0,0
Управление 
образования 
Павловского округа

1,8 0,0 0,0 1,8 0,0

УКС 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0
КУМИ и ЗР 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0
Совет депутатов 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0
Контрольно-счетная 
комиссия 1,2 0,0 0,0 1,2 0,0

МКУ Градинформ 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0
МКУ АХУ 7,2 0,0 0,0 7,2 0,0

2027 год 62,5 0,0 0,0 62,5 0,0
В т. ч.:

Администрация 
Павловского МО 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0

ФУ администрации 
Павловского 
муниципального 
округа

4,2 0,0 0,0 4,2 0,0

Павловское АТУ 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0
Ворсменское АТУ 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0
Тумботинское АТУ 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0
Горбатовское АТУ 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0
Абабковское АТУ 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0
Варежское АТУ 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0
Грудцинское АТУ 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0
Калининское АТУ 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0
Коровинское АТУ 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0
Таремское АТУ 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0
УКСТи МП 7,9 0,0 0,0 7,9 0,0
Управление 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0



образования 
Павловского округа
УКС 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0
КУМИ и ЗР 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0
Совет депутатов 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0
Контрольно-счетная 
комиссия 1,2 0,0 0,0 1,2 0,0

МКУ Градинформ 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0
МКУ АХУ 7,2 0,0 0,0 7,2 0,0

2028 год 62,5 0,0 0,0 62,5 0,0
В т. ч.:

Администрация 
Павловского МО 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0

ФУ администрации 
Павловского 
муниципального 
округа

4,2 0,0 0,0 4,2 0,0

Павловское АТУ 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0
Ворсменское АТУ 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0
Тумботинское АТУ 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0
Горбатовское АТУ 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0
Абабковское АТУ 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0
Варежское АТУ 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0
Грудцинское АТУ 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0
Калининское АТУ 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0
Коровинское АТУ 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0
Таремское АТУ 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0
УКСТи МП 7,9 0,0 0,0 7,9 0,0
Управление 
образования 
Павловского округа

1,8 0,0 0,0 1,8 0,0



УКС 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0
КУМИ и ЗР 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0
Совет депутатов 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0
Контрольно-счетная 
комиссия 1,2 0,0 0,0 1,2 0,0

МКУ Градинформ 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0
МКУ АХУ 7,2 0,0 0,0 7,2 0,0

          
                                                                                                                                                                                                                 ». 



2.5. Пункт 2.7 «Оценка эффективности реализации Программы» изложить в следующей 
редакции: 

«Оценка эффективности муниципальной программы определяется достижением плановых 
значений целевых индикаторов. Реализация муниципальной программы при полном ресурсном 
обеспечении приведет к:

- снижение численности пострадавших в результате несчастных случаев на производстве с 
утратой трудоспособности на 1 рабочий день и более с 5 в 2021г. до 2 в 2028году;

- повышению квалификации руководителей, специалистов, работников рабочих профессий в 
управлении охраной труда, как одной из составляющих профилактических мероприятий 
обеспечения безопасных условий труда работников в организациях для предотвращения 
случаев производственного травматизма и профессиональных заболеваний и снижения их 
последствий.

В конечном итоге успешная реализация мероприятий Программы позволит получить:
  экономический эффект - сокращение расходов, связанных с возмещением вреда, 

полученного от травм на производстве и профессиональных заболеваний в организациях 
Павловского муниципального округа;

социальный эффект - обеспечение безопасности трудовой деятельности работников в 
организациях Павловского муниципального округа.»

      


